
 

 

 
Č. j.: 2025/078263/CNB/420 

Písemná zpráva zadavatele 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Provádění servisu integrovaného systému řízení ČNB a dalších 

souvisejících činností“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce 

zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:  Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní  

a  

Ing. Jakubem Janákem, ředitelem odboru technického 

IČO:  48136450 

DIČ:  CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je provádění servisních činností integrovaného systému 

řízení ČNB (dále jen „ISŘ“) a dalších souvisejících činností, a to na dobu neurčitou. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena plnění je uvedena v čl. III odst. 1 až 9 smlouvy takto: 

Souhrnná cena za provádění pravidelné servisní údržby a případných oprav v místech 

plnění dle čl. I odst. 3 písm. a) a b) smlouvy realizovaných v době podle čl. II odst. 2 

smlouvy a poskytování pohotovostní služby dle čl. I odst. 1 písm. c) smlouvy je 

stanovena jako cena paušální a činí měsíčně celkem 306 077,73 Kč bez DPH. Rozpad 

této ceny pro jednotlivá místa plnění je specifikován v rámci přílohy č. 4 smlouvy. 

V případě, že v souladu s výhradou dle čl. II odst. 9 nebude pohotovostní služba dle čl. I 

odst. 1 písm. c) smlouvy čerpána po dobu kratší než měsíc, bude cena alikvótně snížena. 

Cena servisní údržby dle čl. I odst. 1 písm. a) smlouvy pro místa plnění dle čl. I odst. 3 

písm. c) – f) smlouvy bude stanovena na základě cenové nabídky poskytovatele 

schválené minimálně jednou pověřenou osobou objednatele. Cenovou nabídku 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



poskytovatel zpracuje na základě příslušné hodinové sazby specifikované v rámci 

přílohy č. 4 smlouvy a předpokládané pracnosti. 

Ceny činností dle čl. I odst. 1 písm. a) – d) a h) smlouvy, s výjimkou oprav, pravidelné 

servisní údržby, servisní údržby pro místa plnění dle čl. I odst. 3 písm. c) – f) smlouvy 

a pohotovostní služby zahrnutých v paušální ceně dle čl. 1 odst. 1 smlouvy budou 

účtovány na základě hodinových sazeb a počtu odpracovaných hodin. Hodinové sazby 

za tyto činnosti jsou specifikovány v rámci přílohy č. 4 smlouvy. 

Ceny činností dle čl. I odst. 1 písm. e) – g) smlouvy budou účtovány na základě 

jednotkových cen a počtu kusů či fyzických datových bodů. Jednotkové ceny za tyto 

činnosti jsou specifikovány v rámci přílohy č. 4 smlouvy. 

K cenám podle čl. 1 odst. 2 a 3 smlouvy, s výjimkou činnosti dle čl. I odst. 1 písm. h) 

smlouvy, a k ceně za kalibraci detektorů dle čl. I odst. 1 písm. e) smlouvy bude 

účtováno dopravné a případná cena náhradních dílů dle čl. 1 odst. 6 smlouvy. Cena 

a způsob stanovení dopravného pro místa plnění dle čl. I odst. 3 písm. a) a b) smlouvy 

a pro ostatní místa plnění jsou stanoveny v rámci přílohy č. 4 smlouvy. V případě, 

že bude v rámci jednoho výjezdu prováděno vícero činností, je poskytovatel oprávněn 

účtovat k ceně prací jen jedno dopravné. 

K ceně plnění dle čl. I odst. 1 písm. d) smlouvy bude navíc připočtena cena nově 

dodaných HW a SW prostředků dle čl. 1 odst. 8 smlouvy. 

Cena náhradních dílů bude účtována podle ceníku výrobce, snížená o slevu ve výši 

10 %. Ceník předá poskytovatel pověřené osobě objednatele při podpisu této smlouvy 

a dále vždy při jeho změně. 

Cena nově dodaných HW a SW prostředků bude stanovena podle ceníku výrobce, 

snížena o slevu ve výši 10 %. Ceník předá poskytovatel pověřené osobě objednatele 

při podpisu této smlouvy a dále vždy při jeho změně. V případě, že se při plnění této 

smlouvy stane, že bude zapotřebí použít HW či SW, který není uveden v zaslaném 

ceníku, musí být cena HW/SW předem písemně odsouhlasena pověřenou osobou 

objednatele. 

K ceně plnění dle čl. I odst. 1 písm. h) smlouvy je poskytovatel oprávněn vyúčtovat 

rovněž cenu tisku, a to za předpokladu, že bude písemný výstup zpracován 

dle požadavku objednatele v listinné podobě. Cena tisku bude stanovena 

podle jednotkových cen uvedených v cenové tabulce, která tvoří přílohu č. 4 smlouvy. 

Smlouva je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adrese: 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_1172.html. 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 zákona. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH 



1. 

Johnson Controls Building Solutions, 

spol. s r.o. 

Líbalova 2348/1, Chodov, 149 00 Praha 4 

IČO: 07868821 

 

20 011 220,- 

 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:  Johnson Controls Building Soulitons, spol. s r.o. 

Sídlo:    Líbalova 2348/1, Chodov, 149 00 Praha 4 

Právní forma účastníka: společnost s ručením omezeným 

IČO:     07868821 

 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění 

podle § 63 zákona, zadavatel obdržel v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

pouze jednu nabídku od výše uvedeného dodavatele, a proto v souladu s § 122 odst. 2 

zákona nebylo provedeno hodnocení této nabídky. V souladu s § 123 zákona zadavatel 

rozhodl o výběru tohoto dodavatele, který splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím 

řízení. 

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel dodavatele. 

  

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Předmět plnění se týká ISŘ, který je tvořen komplexem hardware a software Metasys® 

pro automatizaci budov. Obsahuje ve všech budovách zadavatele cca 83 tis. datových 

objektů (objektem se rozumí datový vstup/výstup regulátoru v rozvaděči + SW).  

Současná výhradní oprávnění společnosti Johnson Controls Building Solutions, 

spol. s r.o., vylučují, aby SW Metasys® užívala jakákoli třetí osoba, a tedy i potenciálně 

nový servisní dodavatel, přičemž SW Metasys® je imanentní součástí ISŘ, jehož 

výměna není bez současné výměny komplexu zařízení, na níž celé ISŘ funguje, možná.  

Výměnu stávajícího ISŘ za zcela nový systém by přitom bylo nutné realizovat pouze 

za plného provozu zadavatele, neboť bez zařízení a technologií ovládaných 



a regulovaných prostřednictvím ISŘ by byl reálně ohrožen, či dokonce přerušen výkon 

mandátu ČNB dle zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění pozdějších 

předpisů, což se jeví jako riziko neakceptovatelné, neboť by došlo k ochromení činnosti 

ČNB jakožto instituce spadající do kritické infrastruktury státu, jejíž činnost musí být 

zajištěna vždy, i v krizových situacích. Pro drtivou většinu zařízení v ČNB možné zůstat 

bez funkčního ISŘ a provozovat objekty ČNB. Současně ale není technicky možné 

provozovat dva systémy ISŘ naráz (tj. stávající – nahrazovaný a nově dodávaný), 

protože v rozvaděčích není dostatek místa pro infrastrukturu obou systémů. Dva 

rozdílné řídicí systémy nelze provozovat najednou po stávajících kabelech. Nadto 

současný ISŘ integruje komunikaci mezi ústřednou EPS zadavatele a požárními 

klapkami (cca 500 ks). Současná legislativa již toto u nových instalací neumožňuje, a je 

proto vysoce pravděpodobné, že by změna ISŘ musela být realizována dle stávající 

legislativy novými linkami mezi ústřednou EPS a požárními klapkami. Náhrada 

stávajících linek (kabelů) je ovšem za provozu zadavatele nereálná.  

Nadto je s potenciální nefunkčností ISŘ spojeno riziko značných škod, kdy např. 

v případě přehřátí v důsledku výpadku na výpočetních systémech v ústředí zadavatele 

by jenom na HW mohla vzniknout škoda ve výši cca 2 mld. Kč. 

Lze tak shrnout, že servis ISŘ by mohl jiný dodavatel poskytovat výhradně v případě 

předchozí kompletní výměny celého stávajícího ISŘ. Jak však vyplývá z výše 

uvedeného, realizovat výměnu ISŘ za plného provozu zadavatele, který by bylo nutno 

udržet, není technicky reálné. 

Současně dle provedené ekonomické analýzy (porovnání odhadovaných nákladů) 

se nejeví výměna ISŘ a následné poskytování servisu nově dodaného systému ani jako 

hospodárná, když celkové náklady na dodání nového systému řízení jsou odhadovány 

na cca 66 500 000 až 200 000 000 Kč bez DPH, přičemž je nutné zohlednit i veškeré již 

vynaložené náklady spojené se zavedením stávajícího ISŘ a jeho následné úpravy 

v řádech několika desítek miliónů Kč. 

Z výše uvedených důvodů proto přikročil zadavatel k použití jednacího řízení 

bez uveřejnění ve smyslu § 63 odst. 3 písm. b) a c) zákona. 

 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

 

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 



mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 

 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze 24. června 2025 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Ing. Jakub Janák 

ředitel sekce správní ředitel odboru technického 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 


		2025-06-24T15:33:53+0200


		2025-06-25T12:04:17+0200




